
        

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    47 

del   

8/07/2014 

 
 
OGGETTO : 

AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ALLA SOCIETA' E-ON SPA 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  otto, del mese di  luglio, alle ore  15 e minuti  
00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



        

N. 47 del 08.07.2014  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ALLA SOCIET A’ E- 
ON SPA..  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su relazione del Sindaco che riferisce; 
 
Premesso: 
- che l’art. 1 comma 7 del  D.L. n. 95/2012 convertito con modificazioni nella legge 135/2012 
prevede che  tutte le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione dalla Consip S.p.a. e delle  altre centrali di 
committenza regionali, relativamente alla categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti 
e rete e carburanti extra rete, ed altro; 
- che da detta normativa si ricava quindi l’obbligo di sottoscrivere i contratti di Energia Elettrica e 
gas solo tramite centrale di acquisti Consip o tramite fornitori che propongono tariffe uguali o 
inferiori al lotto di riferimento Consip; 
- che inoltre le amministrazioni pubbliche che abbiano validamente stipulato un autonomo contratto 
di fornitura o di servizi hanno diritto  di recedere in qualsiasi tempo   dal   contratto; 
 
Considerato: 
- che l’attuale fornitore del servizio in oggetto per il Comune di Agrate Conturbia è la Società Enel, 
che da un esame delle bollette risulta che le tariffe praticate dal suddetto gestore sono superiori 
rispetto ai parametri CONSIP-LOTTO 1; 
 
Preso atto: 
- che con nota pervenuta in data 3.7.2014, prot n. 2862, la società E-ON SPA con sede in Milano, 
Via A. Vespucci n. 2, ha  formulato un’offerta per la gestione del servizio in oggetto con tariffe 
inferiori a quelle Consip Lotto 1, come risulta dall’’esame  delle condizioni di fornitura allegate alla 
presente per diventarne parte integrante e sostanziale (allegato offerta mercato libero); 
- che tale offerta risulta pertanto rientrare totalmente nei parametri indicati dalla normativa  sopra 
richiamata; 
  
Ritenuto: 
- di potere pertanto affidare la fornitura dell’energia elettrica per l’ illuminazione pubblica e degli 
immobili di proprietà comunale alla società E-ON SPA con sede in Milano su citata, per il periodo 
di anni uno dalla data di attivazione della fornitura stessa, alle condizioni di cui all’art. 1 comma 7 e 
seguenti del D.L. n. 95/2012 come convertito nella legge 135/2012 e s.m.i.; 
 
Preso atto:   
- del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio in esecuzione all’art.  49 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
 
 



        

Osservato: 
- la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime favorevole. 

 

DELIBERA 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa esposte in narrativa, che si intendono 
integralmente richiamate, la fornitura di energia elettrica per l’ illuminazione pubblica e 
degli immobili di proprietà comunale alla società E-ON SPA con sede in Milano, Via A. 
Vespucci n. 2, per il periodo di anni uno dalla data di attivazione della fornitura stessa ed 
alle condizioni di cui al contratto unito alla presente per diventarne parte integrante e 
sostanziale (offerta mercato libero); 

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’adozione della determinazione 
dell’impegno di spesa derivante unitamente alla sottoscrizione del contratto di fornitura 
relativo, che trova imputazione in sede di formazione, dando atto dei limiti di cui all’art. 163 
del D.Lg. 267/2000 e s.m.i. ai fini della successiva liquidazione. 

 

3. Con successiva  separata votazione  di rendere la presente immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

======= 



        

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/01/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 16/01/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

 


